2025 年 7 月 28 日

各位

当社埼玉工場での火災に関するお知らせ（開示事項の経過）

2025 年 7 月 24 日（木）午前 7 時 10 分頃、当社埼玉工場（埼玉県比企郡吉見町）において

火災が発生いたしました。工場近隣周辺にお住まいの方をはじめとする関係者の皆様には、多大な

ご心配とご迷惑をおかけし深くお詫び申し上げます。

7 月 25 日（金）16 時以降、7 月 28 日（月）9 時までに判明した内容について、下記の通り

お知らせいたします。

記

１．出火原因

2 号機原料混練工程の原料輸送用ファンモーターのベアリングが損傷した事により、モーター

端子台ケーブルが発熱・発火しました。

２．再発防止策

  被災設備は、無人での運転環境にある為、設備点検を定期的に実施しておりましたが、その

点検頻度を増やすと共に、異常発熱状態を自動検知出来る監視システムを導入いたします。

３．被災設備の稼働状況

7 月 26 日（土）9 時 45 分に稼働再開いたしました。

これに伴い、被災設備を含めた全工程が火災前の状態に復旧しました。

早期の復旧により、納入先に対する納期遅延並びに欠品は発生せず、本件による「押出成形

セメント板」の供給に影響はありませんでした。

４．業績に与える影響について

  本件が連結業績に与える影響は軽微であります。

５．本件に関するお問い合わせ先

  お客様サポートセンター ℡：0120-952-774

    受付時間：9:30～17:00 （土・日・祝日を除く）

以上

上場会社名 株式会社ノザワ

代表者名 代表取締役社長 野澤 俊也

（コード番号   5237）

問合せ先責任者 総務部長 尾寺 俊宜

（TEL 078-333-4111）